
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI GENERALI - SCUOLA E CULTURA 

N. 10 DEL 14/07/2020  
OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO, 
TRAMITE RDO SUL MEPA, DELL'ORGANIZZAZIONE ED AUTONOMA GESTIONE 
DEL SERVIZIO PRE/POST SCUOLA DELL'INFANZIA E PRE/POST  SCUOLA 
PRIMARIA DI  DI BIANZE' PER L' ANNO SCOLASTICO 2020/2021 
            

 
L’anno duemilaventi del mese di luglio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI GENERALI - SCUOLA E CULTURA 

 

RICHIAMATA la deliberazione  n. 45 del 18/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 e il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.); 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 09/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 
 
VISTO il decreto sindacale n° 4 del 28/05/2019, col quale vengono attribuite al sottoscritto Responsabile le funzioni di 

cui all'art. 171 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 in data 13/07/2020 ad oggetto “Servizio pre/post scuola per la 

scuola dell’infanzia e pre/post scuola per la scuola primaria per l’anno scolastico 2020/2021 – Modifica orario – Atto di 

indirizzo per la gestione sperimentale; 

 

RILEVATO che occorre avviare le procedure per l'affidamento dell'organizzazione ed autonoma gestione del servizio 

pre/post scuola dell’infanzia e pre/post scuola primaria per l’anno scolastico 2020/2021; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla pubblicazione di un avviso di indagine di mercato per l'acquisizione di 

manifestazione d'interesse al fine dell'individuazione dei soggetti interessati all'organizzazione ed autonoma gestione 

pre/post scuola dell’infanzia e pre/post scuola primaria per l’anno scolastico 2020/2021 

 

PRECISATO che: 

- la scelta del contraente avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 s.m.i. in quanto trattasi di servizio di importo complessivo inferiore a 40.000,00 euro, tramite MEPA 

con RdO (Richiesta di Offerta) alle cooperative sociali di tipo A che hanno inviato regolare manifestazione di interesse 

con le modalità dell'allegato avviso. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il criterio di aggiudicazione è individuato nel minor prezzo rispetto all'importo a base dell'asta, ai sensi dell'art. 95 co. 

4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

- la durata dell'appalto è corrispondente all’anno scolastico  2020/2021; 
- il valore dell'appalto è stimato in € 18.076,70  IVA esclusa, di cui € 17.744 assoggettabili a ribasso ed Euro 332,70 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e che l'importo orario, posto a base di gara, è fissato in € 16,30 di cui € 16,00 
IVA esclusa assoggettabili a ribasso ed € 0,30 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 

DATO ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: ZE82DA8C46; 
 

VISTI l'avviso di indagine di mercato ed il relativo modello di domanda , allegati al presente atto quali parti integranti e 

sostanziali; 
 

RILEVATO che i citati documenti saranno pubblicati sul sito web comunale, alla sezione "Amministrazione Trasparente 

- Bandi di gara e contratti" ed all'albo pretorio on line per la durata di 15 (quindici) giorni consecutivi; 
 

CONSIDERATO: 

- che la manifestazione d'interesse ha il solo scopo di comunicare all'Ente la disponibilità, da parte degli operatori 

economici interessati, ad essere invitati a presentare offerta economica; 

- che con il presente avviso non è, pertanto, indetta alcuna procedura di gara. Il Comune di Bianzè si riserva di 

richiedere, agli operatori economici ritenuti idonei, tramite R.d.O. sul MePA, la presentazione di offerta economica; 

- l'Ente si riserva, altresì, di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso esplorativo 

ovvero di non dare seguito all'indizione della successiva procedura per l'affidamento del servizio in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

- La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata; 
 

- di approvare l'avviso di indagine di mercato per l'affidamento, tramite R.d.O. sul MePA, dell'organizzazione ed 

autonoma gestione del servizio pre/post scuola dell’infanzia e pre/post scuola primaria per l’anno scolastico 

2020/2021  ed il modello per la presentazione della manifestazione di interesse; 

 

- di pubblicare i citati documenti sul sito web comunale, alla sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e 

contratti" ed all'albo pretorio on line, per la durata di 15 (quindici) giorni consecutivi; 

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta Responsabile dei Generali Scuola e Cultura; 

- di pubblicare il presente atto all'albo pretorio on line ai fini della pubblicità legale. 
 
 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                       Bobba Liliana 

(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  DPCM 13/11/2014) 
 

 

 


